Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
8

7
2
7
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 3

0
/0

8
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

4
:3

1
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 04867/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  estudos  visando  a
implantação  do  serviço  de  poda
regular  das  árvores,  iniciando-se
pelas principais ruas da área central
do município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
estudos sejam realizados visando a implantação do serviço de poda regular
das árvores, iniciando-se pelas principais ruas da área central do município.

Justificativa:

Há anos atrás havia esse serviço por parte da prefeitura e em
determinada  época  do  ano,  as  árvores  eram podadas  para  continuarem a
crescer  sem que  seus  galhos  se  misturassem com a  fiação  elétrica.  Esta
indicação  pede  a  volta  desse  serviço  de  forma  ordenada  e  regular  nas
principais  ruas da área central  da cidade,  para  posteriormente se estender
também aos bairros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de agosto de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador-Líder da Bancada PSDB-